

金額

2020年 会員輸出統計 (月別集計 金額 単位:千円)

会員会社の中から予め登録している調査対象会社118社の内で、有効回答があった会社の合計である。一般社団法人日本ばね工業会

	重ね板ばね	熱間成形コイルばね	トーションバー スタビライザ*	熱間成形ばね計(A)	冷間成形コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまいばね	ばね座金	その他の金属ばね	冷間成形ばね計(B)	合計(A)+(B)
2020年1月	133,900	0	0	133,900	2,706	0	0	0	0	87,900	90,606	224,506
前年同月比	89.5%		0.0%	88.5%	54.7%					85.6%	84.2%	86.7%
2020年2月	116,700	0	0	116,700	2,283	0	0	0	0	76,100	78,383	195,083
前年同月比	111.8%			111.8%	116.5%					78.6%	79.4%	96.0%
2020年3月	116,400	0	1,000	117,400	2,415	0	0	0	0	80,000	82,415	199,815
前年同月比	98.7%		76.9%	98.5%						92.2%	94.9%	97.0%
2020年4月	85,300	0	1,200	86,500	2,583	0	0	0	372	76,500	79,455	165,955
前年同月比	53.0%		-	53.8%	80.2%					56.8%	57.4%	55.5%
2020年5月	7,900	0	0	7,900	3,199	0	0	0	0	29,100	32,299	40,199
前年同月比	5.4%		-	5.4%	109.8%					19.5%	21.2%	13.4%
2020年6月	37,800	0	0	37,800	2,808	0	0	0	0	22,200	25,008	62,808
前年同月比	30.1%		-	30.1%	120.9%				-	16.8%	18.6%	24.2%
1月～6月計	498,000	0	2,200	500,200	15,994	0	0	0	372	371,800	388,166	888,366
前年同期比	61.9%		56.4%	61.9%	104.1%				82.3%	52.9%	54.1%	58.2%
2020年7月	45,300	0	0	45,300	1,459	0	0	0	0	27,000	28,459	73,759
前年同月比	30.6%	-	-	30.4%	55.2%					22.7%	23.4%	27.3%
2020年8月	23,400	0	1,000	24,400	1,239	0	0	0	0	29,900	31,139	55,539
前年同月比	21.9%		-	22.6%	71.5%				-	30.3%	31.0%	26.7%
2020年9月	37,800	0	0	37,800	1,275	0	0	0	0	84,600	85,875	123,675
前年同月比	34.5%		0.0%	34.1%	90.7%					81.0%	81.1%	57.1%
2020年10月	82,500	0	0	82,500	2,360	0	0	0	0	114,100	116,460	198,960
前年同月比	64.0%			64.0%	142.5%				-	98.3%	98.9%	80.6%
2020年11月	115,800	0	0	115,800	2,193	0	0	0	0	104,100	106,293	222,093
前年同月比	86.4%			86.4%	68.7%					94.7%	94.0%	89.8%
2020年12月	86,900	0	1,100	88,000	2,024	0	0	0	49	93,100	95,173	183,173
前年同月比	65.4%		14.1%	65.8%	84.4%					173.0%	169.4%	96.5%
7月～12月計	391,700	0	2,100	393,800	10,550	0	0	0	49	452,800	463,399	857,199
前年同期比	51.5%		53.8%	51.5%	81.0%					75.2%	75.4%	62.1%
1～12月計	889,700	0	4,300	894,000	26,544	0	0	0	421	824,600	851,565	1,745,565
前年同期比	56.8%		55.1%	56.8%	93.5%				93.1%	63.2%	63.9%	60.1%
2019年1月	149,600	0	1,700	151,300	4,945	0	0	0	0	102,700	107,645	258,945
2019年2月	104,400	0	0	104,400	1,960	0	0	0	0	96,800	98,760	203,160
2019年3月	117,900	0	1,300	119,200	0	0	0	0	0	86,800	86,800	206,000
2019年4月	160,800	0	0	160,800	3,220	0	0	0	452	134,800	138,472	299,272
2019年5月	146,300	0	900	147,200	2,914	0	0	0	0	149,100	152,014	299,214
2019年6月	125,500	0	0	125,500	2,323	0	0	0	0	132,000	134,323	259,823
上期計	804,500	0	3,900	808,400	15,362	0	0	0	452	702,200	718,014	1,526,414
2019年7月	148,100	0	1,000	149,100	2,641	0	0	0	0	118,800	121,441	270,541
2019年8月	107,000	0	900	107,900	1,734	0	0	0	0	98,700	100,434	208,334
2019年9月	109,600	0	1,100	110,700	1,405	0	0	0	0	104,500	105,905	216,605
2019年10月	129,000	0	0	129,000	1,656	0	0	0	0	116,100	117,756	246,756
2019年11月	134,100	0	0	134,100	3,193	0	0	0	0	109,900	113,093	247,193
2019年12月	132,800	0	900	133,700	2,398	0	0	0	0	53,800	56,198	189,898
下期計	760,600	0	3,900	764,500	13,027	0	0	0	0	601,800	614,827	1,379,327
年間合計	1,565,100	0	7,800	1,572,900	28,389	0	0	0	452	1,304,000	1,332,841	2,905,741